

TL Maskinfabrik ApS

Mosetoften 9, 8722 Hedensted

CVR-nr. 16 57 92 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018.

Anders Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	TL Maskinfabrik ApS Mosetoften 9 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 16 57 92 70
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Jørgensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg, fremstilling og forarbejdning af produkter i metal.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.295.394 mod 5.063.411 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 986.801 mod 897.980 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.295.394	5.063.411
1 Personaleomkostninger	-3.556.389	-3.387.733
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-448.179	-464.013
Andre driftsomkostninger	-11.137	-18.417
Driftsresultat	1.279.689	1.193.248
Andre finansielle indtægter	39.307	10.541
Øvrige finansielle omkostninger	-51.003	-49.509
Resultat før skat	1.267.993	1.154.280
3 Skat af årets resultat	-281.192	-256.300
Årets resultat	986.801	897.980
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	486.801	397.980
Disponeret i alt	986.801	897.980

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.827.209	2.905.556
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.296.773	1.623.278
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.123.982	4.528.834
	Anlægsaktiver i alt	4.123.982	4.528.834
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	491.328	540.167
	Varebeholdninger i alt	491.328	540.167
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	751.279	808.120
	Andre tilgodehavender	0	11.636
6	Periodeafgrænsningsposter	24.800	18.740
	Tilgodehavender i alt	776.079	838.496
	Andre værdipapirer og kapitalandele	91.249	317.838
	Værdipapirer i alt	91.249	317.838
	Likvide beholdninger	2.183.745	1.069.513
	Omsætningsaktiver i alt	3.542.401	2.766.014
	Aktiver i alt	7.666.383	7.294.848

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Overført resultat	2.344.507	1.857.706
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>3.044.507</u>	<u>2.557.706</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	291.400	324.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>291.400</u>	<u>324.500</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.735.278	2.931.091
9 Leasingforpligtelser	157.208	261.821
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.892.486</u>	<u>3.192.912</u>
Gældsforpligtelser	305.756	257.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	470.891	364.178
Selskabsskat	118.622	125.110
Anden gæld	542.721	472.617
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.437.990</u>	<u>1.219.730</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.330.476</u>	<u>4.412.642</u>
Passiver i alt	<u>7.666.383</u>	<u>7.294.848</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.063.556	2.916.841
Pensioner	427.564	407.308
Andre omkostninger til social sikring	65.181	63.457
Personalemkostninger i øvrigt	88	127
	3.556.389	3.387.733
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Bygninger	78.347	78.211
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.832	385.802
	448.179	464.013
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	314.292	294.800
Regulering af udskudt skat	-33.100	-38.500
	281.192	256.300
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	3.799.437	3.721.231
Kostpris 31. december 2017	3.799.437	3.721.231
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-893.881	-737.464
Årets af-/nedskrivninger	-78.347	-78.211
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-972.228	-815.675
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.827.209	2.905.556
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	4.150.000	4.150.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	5.448.564	5.295.764		
Tilgang i årets løb	43.327	152.800		
Afgang i årets løb	<u>-356.896</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2017	<u>5.134.995</u>	<u>5.448.564</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.825.286	-3.439.484		
Årets af-/nedskrivninger	-369.832	-385.802		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>356.896</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-3.838.222</u>	<u>-3.825.286</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.296.773</u>	<u>1.623.278</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>453.578</u>	<u>518.374</u>		
6. Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer og abonnementer	<u>24.800</u>	<u>18.740</u>		
	<u>24.800</u>	<u>18.740</u>		
7. Egenkapital				
	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	<u>udbytte for</u>	
			<u>regnskabsåret</u>	
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	1.857.706	500.000	2.557.706
Årets overførte overskud eller underskud	0	486.801	500.000	986.801
Udloddet udbytte i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>2.344.507</u>	<u>500.000</u>	<u>3.044.507</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.936.530	3.087.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-201.252</u>	<u>-155.909</u>
	<u>2.735.278</u>	<u>2.931.091</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.921.885</u>	<u>2.126.947</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	261.712	363.737
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-104.504</u>	<u>-101.916</u>
	<u>157.208</u>	<u>261.821</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.087.000 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.827.209 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 800.000 kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har igennem bank stillet bankgaranti på 1.505.840 kr. overfor realkreditinstitut.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.
